АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020          № 46
Об организации безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 г. на

территории р.п. Сосновское

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», письма Департамента региональной безопасности Нижегородской

области от 21.02.2020 №Сл-416-87014/20 «О подготовке к пожароопасному

периоду», в целях подготовки к пожароопасному периоду 2020 года, усиления

контроля за выполнением мероприятий, направленных на предупреждение и

ликвидацию пожаров в населенных пунктах, на территориях прилегающих к лесу

администрация р.п.Сосновское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и

проводимых в течение пожароопасного сезона мероприятий на территории р.п.

Сосновское в 2020 году, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации р.п. Сосновское    Е.А. Шашин

Приложение
Утверждено постановлением

Администрации р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от _06.03.2020__№_46-р_

ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и проводимых в течение

пожароопасного сезона мероприятий на территории р.п. Сосновское в 2020 году

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 Внести на заседание
поселкового Совета вопрос
пожарной безопасности в
весенне-летний период на
территории р.п. Сосновское

Апрель 2020 Глава администрации
р.п. Сосновское –
Е.А.Шашин

2 Произвести устройство
минерализованных защитных
полос на  территории р.п.
Сосновское

Апрель-май Заместитель главы
адмиистрации-
А.С.Ширыбанов

3 Провести объезд улиц р.п.
Сосновское,  прилегающих к
лесным массивам, с выдачей
предписаний домовладельцам
на предмет очистки территорий
от сухой травянистой
растительности, мусора, других
горючих материалов на полосе
шириной не менее 10 метров от
леса

Март Инструктор по
пожарной
профилактике-
М.М.Андронова

4 Организовать разъяснительную
работу среди населения по
вопросам соблюдения правил
пожарной безопасности в
населенных пунктах и в лесах.

Март-апрель Инструктор по
пожарной

профилактике-
М.М.Андронова

5 Осуществлять патрулирование
в местах массового отдыха
населения, а также  на
территориях, прилегающих к
лесам и подверженных угрозе
перехода природных (лесных)
пожаров

В период со дня
схода снежного
покрова

Инструктор по
пожарной
профилактике-
М.М.Андронова

6 Проверить исправность
мотопомп и наличие первичных
средств пожаротушения

Апрель 2020 Заместитель главы
администрации-
А.С.Ширыбанов

7 Сформировать (обновить)
списки членов добровольной
пожарной охраны

Апрель 2020 Заместитель главы
администрации- А.С.
Ширыбанов

8 Провести проверку состояния
пожарных гидрантов, пожарных
емкостей

до 20.04.2020 А.С. Ширыбанов-
Заместитель главы
администрации;
М.М.Андронова-
инструктор по
пожарнойпрощилактике

9 Провести работу по расчистке и
углублению искусственных
пожарных водоемов на улицах:
Климова, Кооперативная,
Ломоносова, в местах забора
воды в противопожарных целях.

до 01.04.2020 А.С. Ширыбанов-
Заместитель главы
администрации